エ ネ 政 第 2 0 9 5 号

令 和 ４ 年 １ 月 1 7 日

教育庁 私学課長 様

環境農林水産部エネルギー政策課長

教材冊子「考えよう！わたしたちのくらしと環境・エネルギー」の活用状況等に

関するアンケート調査の実施について（依頼）

 日頃は、環境・エネルギー行政の推進に御協力いただき、お礼申し上げます。

当課では児童への環境・エネルギー問題に関する理解促進を目的として、小学校５年生向けの

標記教材冊子及び本冊子を効果的に活用していただくための教職員向け「指導の手引き」を作成

しました。

このたび、今後の取組みの参考とするため、教材冊子の活用状況等について、下記のとおり、

貴課所管校あてにアンケート調査を実施しますので、各校へのアンケート配付に御協力ください

ますよう、よろしくお願いいたします。

記

○対 象：小学校５年生※の担任の方（各校１名）

      ※冊子の活用が５年生以外の場合は活用いただいた学年

○回答期限：令和４年 2 月 18 日(金)

○回答方法：以下の URL より回答フォームへアクセスして御回答ください。

 https://pref-osaka.form.kintoneapp.com/public/842223ed723518c1be654aa83f05

3d7631a742f9e203f7fdc33fa0f338a00197

 アクセス制限等により回答フォームでの回答ができない場合、別紙アンケート調査

票に回答を記入していただき、下記連絡先のエネルギー政策課まで、Ｅメールにて

御回答ください。

［連絡先］大阪府環境農林水産部 エネルギー政策課

企画推進グループ 担当：上林・尾上

TEL ：06-6210-9288（ダイヤルイン）

FAX ：06-6210-9288

E-mail： eneseisaku@sbox.pref.osaka.lg.jp

https://pref-osaka.form.kintoneapp.com/public/842223ed723518c1be654aa83f053d7631a742f9e203f7fdc33fa0f338a00197
https://pref-osaka.form.kintoneapp.com/public/842223ed723518c1be654aa83f053d7631a742f9e203f7fdc33fa0f338a00197
mailto:eneseisaku@sbox.pref.osaka.lg.jp